
 
 

DECIZIA  nr ........./...........2009  
privind solutionarea contestatiei formulata de

   X - Olanda - Sucursala Bucuresti, 
 inregistrata la D.G.F.P.-M.B. sub nr. , completata cu adresele inregistrate la D.G.F.P.-M.B. sub

nr.  si sub nr. 

Directia Generala a Finantelor Publice a Municipiului Bucuresti prin Serviciul de
Solutionare a Contestatiilor a fost sesizata de Administratia Finantelor Publice Sector 6, cu
adresa nr.70636/24.12.2008, inregistrata la D.G.F.P.-M.B. sub nr.  , asupra contestatiei formulata
de X - Olanda - Sucursala Bucursti, cu sediul in Bucuresti,   

Obiectul contestatiei, remisa prin posta la data de 13.11.2008 si inregistrata  la
Administratia Finantelor Publice Sector 6 sub nr.  si la DGFPMB sub nr.     , completata cu
adresele inregistrate la D.G.F.P.-M.B. sub nr.     si sub nr.  , il constituie Deciziile referitoare la
obligatiile de plata accesorii aferente obligatiilor fiscale nr.      , nr.     , nr.     , nr.    , nr.      ,
inregistrate la AFP sector 2 in data de 14.10.2008, prin care s-au stabilit in sarcina contestatarei
accesorii in suma totala de Y lei, astfel:

- majorari  de intarziere aferente TVA                                                Y1  lei
- majorari de intarziere aferente impozitului pe profit                        Y2   lei
- majorari de intarziere aferente CAS angajator                                  Y3   lei 

   - majorari de intarziere aferente CASS angajator                                Y4   lei
- majorari de intarziere aferente contributiei pentru
  concedii si indemnizatii de la persoane juridice si fizice                    Y5   lei  
- majorari de intarziere aferente contributiei pentru somaj angajator    Y6  leu         

             - majorari de intarziere aferente contributiei pentru accidente de
                           munca si boli profesionale datorata de angajator                               Y7  leu          
                         

Constatand ca, in speta sunt intrunite conditiile prevazute de art.205 alin.(1),
art.207 alin.(1) si art.209 alin.(1) lit. (a) din O.G. nr. 92/2003 privind Codul de procedura fiscala,
republicata, Directia Generala a Finantelor Publice a Municipiului Bucuresti este investita sa
solutioneze contestatia formulata de X - Olanda - Sucursala Bucuresti.

I. Prin contestatia nr.    si nr.      , sucursala considera ca deciziile de calcul a
accesoriilor nu au justificare si temei legal, intrucat:

1. Referitor la deciziile nr.  , nr.  , nr.    si nr.    prin care au fost calculate majorari
de intarziere aferente TVA, contestatara sustine ca TVA a fost mereu declarata si achitata in
termen, astfel:

- TVA aferenta lunii ianuarie 2007 in suma de   lei a fost achitata cu OP nr.  ;
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- TVA aferenta lunii ianuarie 2008 in suma de   lei a fost achitata in termen cu OP
nr.    ;

- TVA aferenta lunii februarie 2008 in suma de       lei a fost achitata in termen cu
OP nr.   ;

- TVA aferenta lunii mai 2008 in suma de   lei a fost achitata cu OP nr.     ;
- conform evidentelor contabile si fiscale sucursala are de recuperat TVA la

sfarsitul lunii martie 2008 in suma de       lei;
- dosarul privind corectia erorilor materiale din decontul de TVA aferent lunii

martie 2008 inregistrat initial la AFP sector 2 cu nota de inventar nr.         si cu adresa nr.      si la
AFP sector 6 cu adresa nr.     nu a fost procesat la AFP sector 2 pana la data emiterii deciziei;

- daca ar fi actualizata baza de date ar rezulta TVA de recuperat la 31.03.2008
mai mare cu        lei fata de evidentele AFP sector 2, respectiv AFP sector 6.

2. Referitor la decizia nr.   prin care au fost calculate majorari de intarziere
aferente impozitului pe profit in suma de      lei:

- impozitul pe profit aferent lunii decembrie 2005 in suma de     lei a fost achitat
in termen cu OP nr.         ; 

- in fisa sintetica editata la data de 14.10.2008 majorarile de intarziere in suma de  
   lei apar stornate inca din data de 29.05.2007.

3. Referitor la deciziile nr.   prin care au fost calculate majorari de intarziere
aferente CAS angajator, CASS angajator, CASomaj, contributiei pentru accidente de munca si
boli profesionale datorata de angajator:

- CAS aferenta lunii aprilie 2008 in suma de   lei si CAS aferenta lunii mai 2008
in suma de   lei au fost achitate in termen cu OP nr.    si cu OP nr      ;

- CASS aferenta lunii aprilie 2008 in suma de    lei CASS aferenta lunii mai 2008
in suma de    lei au fost achitate in termen cu OP nr.      2008 si cu OP nr.      ;

- CASomaj aferenta lunii aprilie 2008 in suma de    lei CASomaj aferenta lunii
mai 2008 in suma de   lei au fost achitate in termen cu OP nr.      si cu OP nr.    .

4. Contributia pentru accidente de munca si boli profesionale datorata de
angajator aferenta lunii aprilie 2008 in suma de     lei a fost achitata in termen cu OP nr.         . 

In concluzie, contestatara solicita in baza celor aratate, a dovezilor anexate si a
prevederilor Codului de procedura fiscala anularea deciziilor de calcul a accesoriilor.

Prin adresa inregistrata la D.G.F.P.M.B. sub nr.    , SC X BV solicita inregistrarea
in fisa sintetica pe platitor a sumelor individualizate prin deciziile de calcul accesorii nr.     
aferente TVA in suma de   lei, CAS angajator in suma de   lei, CASS de angajator in suma de  
lei, contributiei pentru accidente de munca si boli profesionale in suma de   leu, contributiei
pentru concedii si indemnizatii de la persoane juridice si fizice in suma de    lei, intrucat acestea
au fost stornate partial in data de 02.12.2008.

Prin adresa inregistrata la D.G.F.P.M.B. sub nr.  , SC X BV solicita transmiterea
actului administrativ fiscal prin care au fost stornate accesoriile aferente TVA in suma de Y1-1
lei din Decizia nr.  , in suma deY1-2 din Decizia nr. , in suma de Y1-3 din Decizia nr. ,
accesoriile aferente impozitului pe profit din   in suma de Y2 lei, accesoriile aferente CAS
angajator in suma de Y3 lei, CASS angajator in suma de Y4 lei, CA somaj datorata de angajator
in suma de Y6 leu, contributiei de asigurare pentru accidente de munca si boli profesionale
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datorata de angajator in suma de Y7 leu, contributiei pentru concedii si indemnizatii de la
persoane juridice si fizice in suma de Y5 lei din deciziile nr.     si comunicarea deciziei de
impunere privind obligatiile fiscale stabilite in urma corectiilor evidentei fiscale cu diferentele in
minus corespunzatoare.

II. Prin Deciziile referitoare la obligatiile de plata accesorii aferente obligatiilor
fiscale nr.   , nr.   , nr. , nr. , nr. , inregistrate la organul fiscal in data de 14.10.2008, s-au stabilit
in sarcina contestatarei accesorii in suma totala de Y lei, astfel:

- majorari  de intarziere aferente TVA                                                  Y1 lei
- majorari de intarziere aferente impozitului pe profit                          Y2 lei
- majorari de intarziere aferente CAS angajator                                    Y3 lei 

   - majorari de intarziere aferente CASS angajator                                  Y4 lei
- majorari de intarziere aferente contributiei pentru
  concedii si indemnizatii de la persoane juridice si fizice                    Y5 lei  
- majorari de intarziere aferente contributiei pentru somaj angajator   Y6 leu           

           - majorari de intarziere aferente contributiei pentru accidente de
munca si boli profesionale datorata de angajator                                 Y7 leu            

                       
III. Luand in considerare motivele invocate de contestatara, documentele

existente la dosarul contestatiei, sustinerile organelor de administrare fiscala, precum si actele
normative in vigoare, se retin urmatoarele:

Cauza supusa solutionarii este daca contestatara datoreaza accesoriile aferente
TVA in suma de Y1-1 lei stabilite prin Decizia nr.   , in suma de Y1-2 stabilite prin Decizia nr.    ,
in suma de Y1-3 lei stabilite prin Decizia nr.  si accesoriile aferente impozitului pe profit in
suma de Y2 lei stabilite prin Decizia nr. , in conditiile in care respectivele sume au fost stornate
de AFP sector 2 fiind emise si comunicate deciziile de impunere nr.   si nr.  si accesoriile
aferente TVA in suma de Y1-4 lei, CAS angajator in suma de Y3 lei, CASS angajator in suma de
Y4 lei, CA somaj angajator in suma de Y6 leu, contributiei pentru concedii si indemnizatii de la
persoane juridice si fizice in suma de Y5 lei, contributiei pentru accidente de munca si boli
profesionale datorata de angajator in suma de Y7 leu, individualizate prin Deciziile nr.  , in
conditiile in care, accesoriile stabilite au fost revizuite de AFP sector 6 prin Decizia de
impunere privind obligatiile fiscale stabilite in urma corectiilor evidentei fiscale nr.    .

In fapt, la data de 14.10.2008 AFP sector 2, a emis, in baza evidentei pe platitor,
Deciziile referitoare la obligatiile de plata accesorii nr.  , nr. , nr. , nr. , nr. , prin care s-au stabilit
in sarcina contestatarei accesorii aferente obligatiilor fiscale in suma totala de Y lei, calculate
astfel:

1. Accesorii aferente TVA:
- Decizia nr.  - Y1-1 lei (   leix28 zilex0,1%), documentul prin care s-a individualizat

obligatia de plata: decont TVA nr.     ;
- Decizia nr.   - Y1-2 lei (  lei x 29 zile x 0,1%), documentul prin care s-a individualizat

obligatia de plata: decont TVA nr.   .
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- Decizia nr.     - Y1-3 lei (   leix6 zilex0,1%), documentul prin care s-a individualizat
obligatia de plata: decont TVA nr.      ;

- Decizia nr.   - Y1-4 lei (   leix23 zilex0,1%; 78.007 leix12zilex0,1%), documentul prin
care s-a individualizat obligatia de plata: decont TVA nr.     ;

- Decizia nr.   - Y1-5 lei (  leix5 zilex0,1%), documentul prin care s-a individualizat
obligatia de plata: decont TVA nr     .

2. Accesorii aferente contributiei de asigurare pentru accidente de munca si boli
profesionale datorata de angajator:

- Decizia nr.   - Y7 leu (   leix24 zilex0,1%), documentul prin care s-a individualizat
obligatia de plata: declaratia nr.      .

3. Accesorii aferente contributiei de asigurare pentru somaj datorata de angajator:
- Decizia nr.      - Y6 leu (   leix5 zilex0,1%), documentul prin care s-a individualizat

obligatia de plata: declaratia nr.    .
4. Accesorii aferente contributiei pentru concedii si indemnizatii de la persoane

juridice si fizice:                        
- Decizia nr.      - Y5 lei (   leix24 zilex0,1%), documentul prin care s-a individualizat

obligatia de plata: declaratia nr.     .
5. Accesorii aferente contributiei pentru asigurari de sanatate datorata de

angajator:
- Decizia nr.      -Y4-1 lei (  leix24 zilex0,1%), documentul prin care s-a individualizat

obligatia de plata: declaratia nr.    ;
- Decizia nr.      - Y4-2 lei (  leix5 zilex0,1%), documentul prin care s-a individualizat

obligatia de plata: declaratia nr.        .
6. Accesorii aferente contributiei pentru asigurari sociale datorata de angajator:

- Decizia nr.    - Y3-1 lei (   leix24 zilex0,1%), documentul prin care s-a individualizat
obligatia de plata: declaratia nr.     ;

- Decizia nr.   - Y3-2 lei (   leix5 zilex0,1%), documentul prin care s-a individualizat
obligatia de plata: declaratia nr     .

7. Accesorii aferente impozitului pe profit:                       
- Decizia nr.  - Y2 lei (   leix365 zilex0,1%), documentul prin care s-a individualizat

obligatia de plata: declaratia 100 nr.       .

3.1. Referitor la accesoriile aferente TVA in suma de Y1-1 lei, in suma de Y1-2
lei, in suma de Y1-3 lei si accesoriile aferente impozitului pe profit in suma de Y2 lei se retine
faptul ca, acestea au fost calculate de AFP sector 2, in baza evidentei pe platitor, acesta fiind
organul fiscal de administrare a contribuabilului la data emiterii deciziilor de calcul accesorii
prin care au fost individualizate sumele contestate.

 
Din fisa sintetica pe platitor editata de AFP sector 6 rezulta ca accesoriile aferente

TVA in suma de Y1-1 lei individualizate prin Decizia nr.  , in suma de Y1-2 individualizate prin
Decizia nr.  , in suma de Y1-3 lei individualizate prin Decizia nr.    si accesoriile aferente
impozitului pe profit in suma de Y2 lei din Decizia nr.   au fost stornate, respectiv incasate de
AFP sector 2, in sensul anularii acestor sume, acestea nemaifiind inregistrate in evidenta
organului fiscal, astfel:

- suma de Y1-1 lei individualizata prin Decizia de accesorii nr.   a fost stornata in
evidenta organului fiscal la data de 27.07.2007;
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- suma de Y1-2 lei individualizata prin Decizia de accesorii nr.   si suma de Y1-3
lei individualizata prin Decizia de accesorii nr.  au fost stornate in evidenta organului fiscal prin
diminuare cu suma de Y1-2+Y1-3 lei la data de 05.05.2008.

Referitor la accesoriile anterior mentionate, AFP sector 6 mentioneaza ca sumele
respective “au fost stornate de AFP sector 2, nefiind evidentiate in certificatul de atestare fiscala
pe baza caruia a fost transferat dosarul fiscal al societatii.”

Totodata, prin Deciziile de impunere privind obligatiile fiscale stabilite in urma
corectiilor evidentei fiscale nr.  si nr. , AFP sector 2 a comunicat contestatarei diferentele de
obligatii fiscale accesorii stabilite in minus in urma corectiilor evidentei fiscale reprezentand
sumele stornate in evidenta organului fiscal, astfel: dobanzi aferente TVA in suma deY1-1 lei, in
suma de Y1-2+Y1-3 lei ( suma de Y1-2 lei si in suma de Y1-3 lei), dobanzi aferente impozitului
pe profit in suma de Y2 lei, mentionandu-se ca “aceste obligatii accesorii nu sunt datorate.”

3.2. Referitor la accesoriile aferente TVA in suma de Y1-4 lei, CAS angajator in
suma de Y3 lei, contributiei pentru accidente de munca si boli profesionale datorata de angajator
in suma de Y7 leu, CA somaj angajator in suma de Y6 leu, CASS angajator in suma deY4 lei,
contributiei pentru concedii si indemnizatii de la persoane juridice si fizice in suma de Y5 lei,
prin Deciziile privind calculul accesoriilor nr.   , AFP sector 2 a stabilit in sarcina societatii
majorari de intarziere, din care:

- pentru TVA aferenta decontului de TVA nr.  , majorari de intarziere in suma de
Y1-4 lei calculate pentru perioada 26.05.2008-30.06.2008;

- pentru TVA aferenta decontul de TVA nr. , majorari de intarziere in suma de
Y1-5 lei calculate pentru perioada 25.06.2008-30.06.2008;

- pentru contributia de asigurari sociale datorata de angajator aferenta declaratiei
nr.    , majorari de intarziere in suma de Y1-3 lei calculate pentru perioada
26.05.2008-19.06.2008;

- pentru contributia de asigurari sociale datorata de angajator aferenta declaratiei
nr.  , majorari de intarziere in suma de Y1-2 lei calculate pentru perioada
25.06.2008-30.06.2008;

- pentru contributia de asigurari sanatate datorata de angajator aferenta declaratiei
nr.  , majorari de intarziere in suma de Y4-3 lei calculate pentru perioada
26.05.2008-19.06.2008;

- pentru contributia pentru asigurari de sanatate datorata de angajator aferenta
declaratiei nr.  , majorari de intarziere in suma de Y4-4 lei calculate pentru perioada
25.06.2008-30.06.2008;

- pentru contributia de asigurare pentru accidente de munca si boli profesionale
datorata de angajator aferenta declaratiei nr.    , majorari de intarziere in suma de Y7 leu
calculate pentru perioada 26.05.2008-19.06.2008;

- pentru contributia de asigurare somaj datorata de angajator aferenta declaratiei
nr. , majorari de intarziere in suma de Y6 lei calculate pentru perioada 26.05.2008-19.06.2008;

- pentru contributia de asigurare somaj datorata de angajator aferenta declaratiei
nr.  , majorari de intarziere in suma de Y6 leu calculate pentru perioada 25.06.2008-30.06.2008;
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- pentru contributia de concedii si indemnizatii de la persoane juridice si fizice
aferenta declaratiei nr.  , majorari de intarziere in suma de Y5 lei calculate pentru perioada
26.05.2008-19.06.2008;                        

- pentru contributia de concedii si indemnizatii de la persoane juridice si fizice
aferenta declaratiei nr.    , majorari de intarziere in suma de Y5 leu calculate pentru perioada
25.06.2008-30.06.2008.                        

Urmare adresei depusa la AFP sector 6 sub nr.   , prin care contestatara a solicitat
corectarea erorii materiale din decontul de TVA aferent lunii martie 2008, AFP sector 6 a emis
Decizia de impunere privind obligatiile fiscale stabilite in urma corectiilor evidentei fiscale nr.   ,
prin care i s-au comunicat contestatarei diferente de impozite, taxe si contributii, precum si
obligatii fiscale accesorii stabilite in urma corectiilor evidentei fiscale, perioada de raportare a
obligatiei corectate fiind luna octombrie 2008, stabilindu-se diferente in minus, astfel:

- CA pentru accidente de munca si boli profesionale            Z1 lei;
- CAS datorata de angajator                                                   Z2 lei;
- contributia de concedii si indemnizatii                                Z3 leu; 
- CASS datorata de angajator                                                 Z4 lei;
- CA somaj datorata de angajator                                           Z5 lei;
- majorari de intarziere aferente TVA                                    Z6 lei.  

Pentru impozitul pe profit au fost stabilite majorari de intarziere in plus in suma
de  lei, perioada de raportare a obligatiei corectate fiind luna decembrie 2005.

Decizia de impunere privind obligatiile fiscale stabilite in urma corectiilor
evidentei fiscale nr.     a fost comunicata contestatarei sub semnatura.

Referitor la obligatiile de plata accesorii aferente CAS angajator in suma de Y3
lei, contributiei pentru accidente de munca si boli profesionale datorata de angajator in suma de
Y7 leu, CA somaj angajator in suma de Y6 leu, CASS angajator in suma de Y4 lei, contributiei
pentru concedii si indemnizatii de la persoane juridice si fizice in suma de Y5 lei se
mentioneaza:  

“(...) din analiza fisei sintetice pe platitor reiese faptul ca societatea a efectuat
mai multe plati pentru aceeasi perioada de raportare, acestea neacoperind integral obligatiile
declarate de societate prin declaratiile privind obligatiile de plata la bugetele asigurarilor
sociale si fondurilor speciale aferente lunii aprilie 2008, respectiv mai 2008. Declaratia 102
aferenta lunii aprilie 2008 in cuantum de T  lei a fost achitata partial la scadenta pentru suma
de T-1 lei. Declaratia 102 aferenta lunii mai 2008 in cuantum de R lei a fost achitata partial la
scadenta pentru suma de R-1 lei. (...).

Urmare solutionarii cererii nr.    privind corectarea erorilor materiale din
decontul de taxa pe valoarea adaugata aferent lunii martie 2008 am procedat la simularea
contributiilor asupra carora s-au calculat accesoriile ce fac obiectul contestatiei, rezultand
sume achitate in plus conform evidentei fiscale. In acest sens, s-a emis Decizia de impunere
privind obligatiile fiscale stabilite in urma corectiilor evidentei fiscale nr.    comunicata
societatii.”
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Referitor la accesoriile aferente TVA in suma de Y1-4 lei individualizate prin
Decizia nr.      , prin referatul cu propuneri de solutionare a cauzei intocmit de AFP sector 6 se
mentioneaza:

“(...) in conformitate cu certificatul de atestare fiscala si fisa sintetica pe platitor
emisa de Administratia Finantelor Publice Sector 2, cuantumul de Y1-4 lei este obiectul deciziei
nr.     prin care s-au calculat majorari de intarziere in valoare de Y1-3 lei, individualizate prin
decontul de TVA nr.   si deciziei nr.    prin care s-au calculat majorari de intarziere in valoare
deY1-4 lei individualizate prin decontul de TVA nr.  .

La data de 16.10.2008,  SC X Olanda - Sucursala Bucuresti a depus la
Administratia Finantelor Publice Sector 6 cererea nr.    privind corectarea erorilor materiale
din decontul de taxa pe valoarea adaugata aferent lunii martie 2008. (...). Cererea nr.    a fost
solutionata de AFPS6, decizia de corectare fiind comunicata societatii la data de 26.11.2008 sub
nr.    .”

In drept, in ceea ce priveste posibilitatea de contestare, potrivit art.205 si art.206
din OG nr.92/2003 privind Codul de procedura fiscala, republicat, cu modificarile si
completarile ulterioare si normelor metodologice, aprobate prin HG nr.1050/2004:

Codul de procedura fiscala:
“Art. 205 - (1) Impotriva titlului de creanta, precum si impotriva altor acte

administrative fiscale se poate formula contestatie potrivit legii. Contestatia este o cale
administrativa de atac si nu inlatura dreptul la actiune al celui care se considera lezat in
drepturile sale printr-un act administrativ fiscal sau in lipsa acestuia, in conditiile legii.

(2) Este indreptatit la contestatie numai cel care considera ca a fost lezat in
drepturile sale printr-un act administrativ fiscal sau prin lipsa acestuia.(...)".

Norme metodologice:
“175.1. În contestatiile care au ca obiect sume se va specifica cuantumul sumei

totale contestate, individualizata pe categorii de impozite, taxe, datorie vamala, contributii,
precum si accesorii ale acestora. (...).”

Codul de procedura fiscala:
“Art. 206 - (2) Obiectul contestatiei il constituie numai sumele si masurile

stabilite si inscrise de organul fiscal in titlul de creanta sau in actul administrativ fiscal
atacat, cu exceptia contestatiei impotriva refuzului nejustificat de emitere a actului
administrativ fiscal".

Potrivit dispozitiilor legale sus invocate este indreptatit la contestatie cel ce se
considera ca a fost lezat in drepturile sale printr-un act administrativ fiscal, iar obiectul
contestatiei il constituie numai sumele inscrise in acesta.

Din documentele existente la dosarul cauzei rezulta ca organele fiscale, respectiv
AFP sector 2 si AFP sector 6 au restituit actele administartive fiscale atacate astfel:

- AFP sector 2 a anulat urmatoarele sume: majorari de intarziere aferente TVA in
suma de Y1-1 lei, in suma de Y1-2+Y1-3 lei ( suma de Y1-2 lei si in suma de Y1-3 lei), majorari
de intarziere aferente impozitului pe profit in suma de Y2 lei, prin deciziile de impunere privind
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obligatiile fiscale stabilite in urma corectiilor evidentei fiscale nr.  si nr.   mentionandu-se ca
“aceste obligatii accesorii nu sunt datorate.” Deciziile de impunere emise in urma corectiilor
evidentei fiscale au fost transmise in data de 25.02.2008, conform facturii emisa de Oficiul postal
nr.37. Prin urmare, solicitarea contestatarei privind transmiterea actului administrativ fiscal prin
care au fost stornate sumele ramane nejustificata.

- AFP sector 6 a recalculat majorarile de intarziere aferente TVA in suma de
Y1-4+Y1-5 lei, CAS angajator in suma de Y3 lei, contributiei pentru accidente de munca si boli
profesionale datorata de angajator in suma de Y7 leu, CA somaj angajator in suma de Y6 leu,
CASS angajator in suma de Y4 lei, contributiei pentru concedii si indemnizatii de la persoane
juridice si fizice in suma de Y5 lei individualizate prin Deciziile privind calculul accesoriilor nr.
 , prin Decizia de impunere privind obligatiile fiscale stabilite in urma corectiilor evidentei
fiscale nr.     comunicata contetstarei sub semnatura.
 Se mentioneaza ca impotriva Deciziei de impunere privind obligatiile fiscale
stabilite in urma corectiilor evidentei fiscale nr.     emisa de AFP sector 6 societatea  nu
formuleaza contestatie, considerand ca nu o lezeaza in drepturile sale, iar in ceea ce priveste
celelalte majorari de intarziere anulate de AFP sector 2, acestea nu o pot vatama.

In concluzie, avand in vedere faptul ca organul fiscal a revizuit accesoriile
calculate prin emiterea deciziilor de impunere privind obligatiile fiscale stabilite in urma
corectiilor evidentei fiscale, precum si prevederile art.213 alin.(1) din O.G. nr. 92/2003 privind
Codul de procedura fiscala, republicata, respectiv: “În solutionarea contestatiei organul
competent va verifica motivele de fapt si de drept care au stat la baza emiterii actului
administrativ fiscal. Analiza contestatiei se face în raport de sustinerile partilor, de dispozitiile
legale invocate de acestea si de documentele existente la dosarul cauzei. Solutionarea
contestatiei se face în limitele sesizarii”, contestatia formulata impotriva accesoriilor aferente
TVA in suma de Y1-1 lei, in suma de Y1-2, in suma de Y1-3 lei si in suma de Y1-4+Y1-5 lei,
CAS angajator in suma de Y3 lei, contributiei pentru accidente de munca si boli profesionale
datorata de angajator in suma de Y7 leu, CA somaj angajator in suma de Y6 leu, CASS angajator
in suma de Y4 lei, contributiei pentru concedii si indemnizatii de la persoane juridice si fizice in
suma de Y5 lei stabilite prin Deciziile nr.   emise de Administratia Finantelor Publice sector 2
urmeaza a fi respinsa ca ramasa fara obiect.

Pentru considerentele aratate mai sus si in temeiul art.205, art.206, art.213 alin.(1)
si art. 216 alin. (1) din O.G. nr. 92/2003 privind Codul de procedura fiscala, republicata, cu
modificarile si completarile ulterioare, pct.175.1 din normele metodologice, aprobate prin HG
nr.1050/2004:

        DECIDE

Respinge ca ramasa fara obiect contestatia formulata impotriva accesoriilor
aferente TVA in suma de Y1-1 lei stabilite prin Decizia nr.   , in suma de Y1-2 stabilite prin
Decizia nr.  , in suma de Y1-3 lei stabilite prin Decizia nr.  , accesoriilor aferente impozitului pe
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profit in suma de Y2 lei stabilite prin Decizia nr. , accesoriilor aferente TVA in suma de
Y1-4+Y1-5 lei, CAS angajator in suma de Y3 lei, contributiei pentru accidente de munca si boli
profesionale datorata de angajator in suma de Y7 leu, CA somaj angajator in suma de Y6 leu,
CASS angajator in suma de Y4 lei, contributiei pentru concedii si indemnizatii de la persoane
juridice si fizice in suma de Y5 lei individualizate stabilite prin Deciziile nr.    .

Prezenta decizie este definitiva in sistemul cailor administrative de atac si poate fi
contestata potrivit legii, in termen de 6 luni de la comunicare, la Tribunalul Bucuresti.
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